АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

1НИЯ

от . %2-

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

станица Медведовская

О внесении изменений в постановление
администрации Медведовского сельского поселения

Тимашевского района от 20 октября 2017 г. № 191
«Об утверждении муниципальной программы

Медведовского сельского поселения Тимашевского
района «Информационное обеспечение населения»

на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления администрации Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района от 18 сентября 2017 г. № 168 «О внесении изменений в постанов
ление администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она от 12 августа 2014 г. № 211 «Об утверждении Порядка принятия решения о
разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Медведовского сельского поселения Тимашевского
района (в редакции от 9 июня 2020 г. № 90)», в целях доведения соответствия
местного бюджета, выделения основных мероприятий муниципальной про
граммы, с изменением объемов финансирования муниципальной программы,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное
обеспечение населения» на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района (Ефремова Г.А.) обеспечить
финансирование мероприятий программы на 2018-2020 годы в пределах
средств, утвержденных в бюджете Медведовского сельского поселения
Тимашевского района.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района от 31 декабря 2019 г.
№ 244 «О внесении изменений в постановление администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района от 20 октября 2017 г. № 191

2

«Об утверждении муниципальной программы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района «Информационное обеспечение населения» на
2018-2020 годы».

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района в информационно -  телекомму
никационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Гавшина С.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение
к постановлению администраций
Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
от 3(7, 4Д. <£4с?1? ,№ 33.2

УТВЕРЖДЕНА
«Приложение № 1
к постановлению администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского рай
от 17 октября 2017 г. № 187
ции постановления админи
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района)
от 7777 .777L »

Муниципальная программа Медведовского
сельского поселения «Информационное обеспечение

населения Медведовского сельского поселения
на 2018-2020 годы»

Паспорт
муниципальной программы Медведовского сельского поселения

«Информационное обеспечение населения Медведовского
сельского поселения на 2018-2020 годы»

Координатор
муниципальной программы

Участники муниципальной программы

Цели муниципальной программы

Начальник отдела по общим и
организационным вопросам ад
министрации Медведовского
сельского поселения

Администрация Медведовского
сельского поселения

Повышение обеспечения граж
дан Медведовского сельского
поселения в сфере информации,
сохранение информационного
пространства, укрепление мо
рально-нравственных ценностей
общества

она
(в редак-
страции

Задачи муниципальной программы - формирование открытого ин
формационного пространства на
территории Медведовского
сельского поселения.
- обеспечение в установленные
законодательством сроки пуб
ликации в СМИ муниципальных
правовых актов Медведовского
сельского поселения.
- повышение информационной
открытости органа местного са
моуправления.

Перечень целевых показателей муници
пальной программы

Сроки реализации муниципальной про
граммы

Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы

Информированность
Медведовского сельс
селе-ния, повышение
ской, социальной и эк
ской грамотности насе

2018-2020 годы.

населения
*<ого по-
политиче-
ономиче-

ления.

2018 год -  204,6 тыс.рублей
2019 год -  196,0 тыс. р
2020 год -  192,0 тыс. р  ̂
Общий объем финанс

592,6 тыс. рублей

ублей
ублей
ирования

1. Характеристика текущего состояния и
прогноз развития соответствующей сферы

реализации муниципальной программы

На территории муниципального образования Тимашевский район функ
ционируют организации средств массовой информации, которые обеспечивают
выполнение функций по информированию населения и доведению до граждан
решений органов местного самоуправления поселения. Наличие такой системы
позволяет максимально оперативно реагировать на социально-политические,
экономические процессы в обществе и отражать интересы органов местного са
моуправления.

Мероприятия, предусмотренные муниципальной программой, соответст
вуют основным направлениям развития Медведовского сельского поселения в
целом.

Особенностью муниципальной программы является комплексный подход к
поддержке и развитию печатных средств массовой информации.

Отказ от программно-целевых методов решения задач, связанных с обеспе
чением прав граждан в сфере информации, сохранением информационного про
странства, укреплением морально-нравственных ценностей общества, а также
развитием культуры и сохранением культурного наследия, повлечет за собой
снижение качества услуг средств массовой информации, а также уровня инфор
мированности граждан о деятельности органов местного самоуправления и об
общественно-политических, социально-культурных событиях в Медведовском
сельском поселении.

Программно-целевой метод предполагает наиболее рациональный и дейст
венный способ решения указанных выше проблем и позволит наиболее эффек
тивно и в установленные сроки осуществить основные мероприятия Программы.

Недостаточное использование информатизации населения о нормативно
правовой базе, коммерческой деятельности организаций о потребительских
свойствах производимых товаров и услуг, о результатах их хозяйственной дея
тельности препятствуют нормальному функционированию экономического раз
вития поселения.

В 2017 году в газете «Знамя труда» было опубликовано сорок шесть нор
мативно - правовых актов, двадцать восемь объявлений и двадцать один инфор
мационный материал о проводимых в поселении мероприятиях. Это позволило
жителям быть в курсе социальных, политических и экономических процессов,
происходящих на территории Медведовского сельского поселения.

Данная муниципальная программа позволит жителям и в последующие го
ды получать информацию из официальных печатных источников, что окажет
положительное влияние на экономическое и социальное развитие поселения.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы
реализации муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются обеспечение прав граждан в
сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление
морально-нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение
культурного наследия.

Для достижения обозначенных целей предполагается решение следующих
задач:

- формирование открытого информационного пространства на территории
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, обеспечивающего
реализацию прав граждан на доступ к информации о деятельности органа мест
ного самоуправления -  Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она и обеспечивающего гласность и открытость деятельности органа местного
самоуправления - Медведовского сельского поселения Тимашевского района;

- обеспечение в установленные законодательством Российской Федерации
и Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского района сроки пуб

4

ликации в средствах массовой информации муниципальных правовых актов
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, а также иных офи
циальных документов по мере их утверждения;

- обеспечение оперативного освещения в средствах массовой информации
важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Мед-
ведовском сельском поселении Тимашевского района, деятельности Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района по мере их проведения;

- повышение информационной открытости органа местного самоуправле
ния -  Медведовского сельского поселения Тимашевского района для обеспече
ния продуктивного диалога с населением.

Наиболее полная информация о целях и задачах муниципальной програм
мы в приложении № 1 к муниципальной программе.

Целевыми показателями муниципальной программы является информиро
ванность населения Медведовского сельского поселения, повышение политиче
ской, социальной и экономической грамотности населения.

Срок реализации Программы -  2018-2020 годы.

3. Перечень и краткое описание мероприятий
муниципальной программы

Реализация поставленных целей и задач достигается путем выполнения
основного мероприятия программы:

- обеспечение мероприятий по информированию населения через средства
массовой информации (приложение № 2).

4. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Расчет объема финансирования мероприятий муниципальной программы
произведен на основании аналогичных видов услуг в предыдущие годы, на осно
вании которых произведена индексация с применением индексов-дефляторов (в
%).

В 2017 году запланировано опубликовать в газете «Знамя труда» 1 1363,6
кв. см информационных материалов на сумму 200000,0 рублей, из расчета стои
мости публикации 17,6 руб. за 1 кв. см.

С учетом цены в коммерческом предложении от газеты «Знамя труда» в
2018 году на публикацию в СМИ аналогичного объема информационных мате
риалов потребуется 204,6 тыс. рублей (18 руб.* 11363,6 =204545,45 руб.).

Таким образом, на реализацию программных мероприятий с учетом ин
дексов-дефляторов разработанных Минэкономразвития РФ до 2020 года потре
буется:

2018 год -  204,6 тыс. рублей
2019 год -  196,0 тыс. рублей
2020 год -  192,0 тыс. рублей

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной про
граммы, финансирование программных мероприятий выглядит следующим об
разом:

2018 год -  204, 6 тыс. рублей
2019 год -  196,0 тыс. рублей
2020 год -  192,0 тыс. рублей
Общий объем финансирования составит -  592,6 тыс.рублей.
Финансирование будет осуществляться за счет средств бюджета Медве

довского сельского поселения Тимашевского района.

5. Методика оценка эффективности реализации
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с учртом
объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся
рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на измене
ние соответствующей сферы социально-экономического развития Медведов
ского сельского поселения.

Ожидаемый эффект от реализации данной программы носит социал^но-
экономическийхарактер.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
предусматривает возможность проведения оценки ее эффективности в течение
реализации муниципальной программы не реже чемодин раз в год.

6. Механизм реализации целевой программы и
контроль за ее выполнением

Реализацию муниципальной программы осуществляет отдел по общим и
организационным вопросам администрации Медведовского сельского поселения
Тимашевского района, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень координа
торов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной программы, координацию дея
тельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

4) несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль
ной программы;

5) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам фи
нансирования реализации муниципальной программы на основании предложе
ний координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для координаторов подпро
участников муниципальной программы, необходимые для осуществле
троля, за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки
доставления;

7) проводит мониторинг реализации муниципальной программы
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участника*
ципальной программы;

8) ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниц
программы;

9) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых рез
муниципальной программы на официальном сайте Администрации
ский район в сети «Интернет».

Контроль за выполнением муниципальной программы и обеспече
тижения значений количественных и качественных показателей эффект
реализации муниципальной программы осуществляет начальник отдел
щим и организационным вопросам администрация Медведовского
поселения Тимашевского района Хрущ И.А.

Начальник отдела по общим и
организационным вопросам
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района

и анализ
ми муни-

ипал

дос-
ости

об-
сельского

И

грам
ния

их

ьнои

ультатах
имашев-

ния
ивн
а по

м и
кон-
пре-

А. Хрущ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе Медведовского
сельского поселения «Информационное
обеспечение населения Медведовского
сельского поселения на 2015-2017 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

№ п/п Наименование целевого показателя Единица
Измерения

Статус' Значение показателей

2018 год
реализации

2019 год
реализации

2020 год
реализации

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа «Информационное обеспечение населения Медведовского сельского поселения на 2015-2017 годы»

Цель: повышение обеспечение граждан Медведовского сельского поселения в сфере информации, сохранение информационного
пространства, укрепление морально-нравственных ценностей общества
Задачи: - формирование открытого информационного пространства на территории Медведовского сельского поселения;
- обеспечение в установленные законодательством сроки публикации в СМИ муниципальных правовых актов Медведовского
сельского поселения;
- повы ш ение ин^Ьопмяпионной ЛТКПНТОРТИ ЛПГЯНЯ М^ТНЛГА <'»Movurvmп#*ниа

1.1 Целевой показатель: кв.см 3 11300 11500 11800
nntJKjpMnfA^DannUt 1 Ь па^СЛСппл

Медведовского сельского
поселения, повышение

политической, социальной и
экономической грамотности
населения

«Информационное обеспечение населения Медведовского сельского поселения на 2015-2017 годы» отмечается:

1)если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения,
присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;

2) если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации,
Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов
соответствующего правового акта;

3) если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы,
присваивается статус «3».

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района И.А. Хрущ

Приложение № 2
к муниципальной программе Медведовского
сельского поселения «Информационное
обеспечение населения Медведовского
сельского поселения на 2018-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное обеспечение населения Медведовского
сельского поселения на 2018-2020 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем финанси
рования.

всего
(тыс. руб)

В том числе по годам Непосред
ственный
результат

реализации
мероприятия

У частник
муниципально
й программы

2018год
реали
зации

2019 год
реали
зации

2020 год
реалицации

N год
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Основное
мероприятие:
обеспечение
мероприятий по
информированию
населения через
средства массовой
информации

всего
592,6 204,6 196,0 192,0

Повышение
уровня
информирован
ия населения
Медведовског
о сельского
поселения
Тимашевского
района о

Администрац
ия
Медведовско
го сельского
поселения

местный бюджет
592,6 204,6 196,0 192,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 общественно-
политических

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 социально-

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 культурных
событиях в
поселении,
деятельности
Медведовског
о сельского
поселения

1.1 размещение в
средствах
массовой
информации
нормативно
правовых актов,
объявлений,
информации о
социально-
экономическом и
культурном
развитии
поселения, о
развитии его
общественной
инфраструктуры и
иной
официальной
информации

всего
592,6 204,6 196,0 192,0

Повышение
уровня
информирован
ия населения
Медведовског
о сельского
поселения
Тимашевского
района о
важнейших
общественно-
политических,
социально
культурных
событиях в
поселении,
деятельности
Медведовског
о сельского
поселения

Администрац
ия
Медведеве ко
го сельского
поселения

местный бюджет
592,6 204,6 196,0 192,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 о о о о

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе
Итого всего

592,6 204,6 196,0 192,0

местный бюджет
592,6 204,6 196,0 192,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник отдела по общим и
организационным вопросам
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района И.А. Хрущ